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Annotatsiya. Ushbu maqola kiber makon kontekstida shaxsiy va jamoaviy erkinlikning muvozanatlash 
strategiyalarini chuqur ilmiy tahlil qiladi. Tadqiqot ijtimoiy-falsafiy yondashuvlar, texnologik vositalar va huquqiy 
mexanizmlar orqali individual huquqlar bilan jamoaviy xavfsizlikni uyg‘unlashtirishning murakkab jarayonlarini 
o‘rganadi. Maqolada global va mahalliy kiber-muhit misollari, shuningdek, raqamli platformalarda ijtimoiy nazorat 
va shaxsiy erkinlikning chegaralari tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi — kiber makonda erkinlik va 
xavfsizlikni barqaror muvozanatlash strategiyalarini aniqlash va taklif qilishdir. 
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CYBERSPACE 
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Annotation This article provides an in-depth scientific analysis of strategies for balancing personal and collective 
freedom in the context of cyberspace. The study explores the complex processes of reconciling individual rights 
with collective security through socio-philosophical approaches, technological tools and legal mechanisms. The 
article analyzes examples of global and local cyber environments, as well as the boundaries of social control and 
personal freedom on digital platforms. The main goal of the study is to identify and propose strategies for 
sustainably balancing freedom and security in cyberspace. 
 
Keywords: Cyberspace, personal freedom, collective security, social control, digital strategies, technological 
governance, balancing methodology. 
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Kirish: So‘nggi ikki o‘n yillikda insoniyat ijtimoiy va madaniy faoliyati tubdan raqamli 

makonga ko‘chdi. Internetning keng yoyilishi, ijtimoiy tarmoqlar va turli raqamli 

platformalarning hayotimizdagi o‘rni shaxsiy va jamoaviy erkinlik kontseptsiyalarini yangicha 

kontekstga olib kirdi. Kiber makon endi nafaqat kommunikatsiya va axborot almashish vositasi, 

balki ijtimoiy nazorat, siyosiy faoliyat, madaniy interaktsiyalar va iqtisodiy operatsiyalar 

maydoniga aylangan. Shu bilan birga, ushbu makonda individual erkinlikning cheklanishi, 

ma’lumotlarning shaffofligi va xavfsizlik masalalari keskin dolzarb masalalarga aylandi. Shaxsiy 

erkinlik kontseptsiyasi inson huquqlari, axborotga kirish huquqi, fikr va so‘z erkinligi bilan 

chambarchas bog‘liq bo‘lib, u kiber makonda yangi formatda namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, 

jamoaviy xavfsizlik — foydalanuvchilarning ma’lumotlarini himoya qilish, kibertahdidlarga 

qarshi kurash, va jamiyatning barqarorligini ta’minlash orqali ko‘rinadi. Mazkur ikki 

tushunchaning o‘zaro to‘qnashuvi va muvozanatlash zarurati ilmiy va amaliy nuqtai nazardan 

katta ahamiyatga ega[1]. Kiber makonda shaxsiy va jamoaviy erkinlikni muvozanatlash 

masalasi global ijtimoiy-falsafiy bahslarni hamda texnologik yondashuvlarni talab qiladi. 
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Shaxsiy erkinlikni maksimal darajada himoya qilishga intilish va jamoaviy xavfsizlikni 

ta’minlashga bo‘lgan ehtiyoj o‘rtasida murakkab qaror qabul qilish jarayoni yuzaga keladi. Shu 

nuqtai nazardan, kiber makonda erkinlikni cheklash va nazorat qilish metodlari nafaqat 

texnologik vositalar, balki huquqiy va ijtimoiy normativlar bilan ham mustahkamlanishi kerak. 

Maqola doirasida ijtimoiy-falsafiy yondashuvlar, raqamli va texnologik nazorat mexanizmlari, 

shuningdek, huquqiy me’yorlar o‘rganiladi. Xususan, shaxsiy va jamoaviy erkinlikni 

muvozanatlash strategiyalari tahlil qilinadi, ularning samaradorligi va mumkin bo‘lgan ijtimoiy 

salbiy oqibatlari baholanadi[2]. Shu bilan birga, kiber makonda shaxsiy va jamoaviy erkinlikni 

himoya qilishga doir xalqaro tajribalar ham yoritiladi. Global tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, 

kiber makonda individual huquqlar va jamoaviy xavfsizlik o‘rtasidagi balansni saqlash uchun 

multidisipliner yondashuv zarur. Texnologik vositalar (kriptografiya, identifikatsiya tizimlari, 

sun’iy intellekt monitoringi), huquqiy mexanizmlar (ma’lumotlarni himoya qilish qonunlari, 

shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi standartlari) va ijtimoiy-falsafiy yondashuvlar (shaxsiy erkinlik 

prinsiplarini jamiyat xavfsizligi bilan uyg‘unlashtirish) birgalikda ishlatiladi. Shu nuqtai 

nazardan, maqola o‘zining ilmiy yangiligi va amaliy ahamiyati bilan ajralib turadi[3]. Kiber 

makon sharoitida shaxsiy va jamoaviy erkinlikni muvozanatlashning o‘ziga xosligi quyidagi 

jihatlarda namoyon bo‘ladi: birinchidan, shaxsiy erkinlik kontseptsiyasi virtual makonda yangi 

formatda shakllanadi; ikkinchidan, jamoaviy xavfsizlikni ta’minlash texnologik vositalar bilan 

chambarchas bog‘liq; uchinchidan, erkinlik va xavfsizlik o‘rtasidagi muvozanat siyosiy, ijtimoiy 

va huquqiy kontekstlar bilan mustahkamlanadi. Shuni ta’kidlash lozimki, kiber makonda 

shaxsiy va jamoaviy erkinlikni muvozanatlash strategiyalari samaradorligi nafaqat texnologik 

infratuzilma va qonunchilik tizimiga, balki jamiyatning kiber-savodxonligi, fuqarolarning 

axborot madaniyati va raqamli etikaga ham bog‘liq[4]. Shu nuqtai nazardan, maqola o‘quvchiga 

kiber makonda shaxsiy va jamoaviy erkinlikni muvozanatlashning nazariy va amaliy asoslarini 

taqdim etadi, shuningdek, mavjud strategiyalarni baholash va ularni yanada takomillashtirish 

bo‘yicha tavsiyalar beradi. Ushbu kirish qismi maqolaning ilmiy asoslarini yaratadi, mavzuning 

dolzarbligi, metodologik yondashuvning zarurligi va kiber makondagi shaxsiy va jamoaviy 

erkinlikni muvozanatlash strategiyalarining ijtimoiy, huquqiy va texnologik aspektlarini 

chuqur tahlil qilish imkonini beradi. Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, erkinlik va xavfsizlik 

o‘rtasidagi dinamik muvozanatni yaratish jarayoni multidisipliner yondashuvni talab qiladi va 

bu jarayon nafaqat texnologik, balki ijtimoiy-falsafiy va huquqiy kontekstda ham muhim 

ahamiyatga ega. 

Bugungi kunda kiber makon insoniyat hayotining barcha sohalariga chuqur kirib borgan 

ijtimoiy-falsafiy va texnologik fenomen sifatida shakllanmoqda. Axborot texnologiyalari va 

internet tarmog‘ining tez rivojlanishi natijasida shaxsiy va jamoaviy erkinlik tushunchalari 

an’anaviy ma’nodan tubdan farq qiladigan kontekstga kirdi. Agar ilgari shaxsiy erkinlik va 

jamoaviy xavfsizlik masalalari asosan real hayotga taalluqli bo‘lsa, hozir ular raqamli maydonda 

ham dolzarb mavzu sifatida ko‘tarilmoqda[5]. Shu bilan birga, global miqyosda kiber tahdidlar, 

shaxsiy ma’lumotlarning suiiste’moli, axborot manipulyatsiyalari va kibertahdidlar ortib 

borishi, mavzuni ilmiy va amaliy nuqtai nazardan yanada muhimlashtirmoqda. Shaxsiy 

erkinlikning kiber makonda roli avvalo foydalanuvchilarning axborotga erkin kirish huquqi, 

so‘z va fikr erkinligi, shuningdek, shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish imkoniyatlarini o‘z 

ichiga oladi. Shu bilan birga, jamoaviy xavfsizlik bu nafaqat davlat yoki platformalarning, balki 

foydalanuvchilar va jamiyatning o‘zaro hamkorligi orqali shakllanadigan tizim bo‘lib, kiber 
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tahdidlarga qarshi barqaror choralarni ko‘rish, axborot xavfsizligini ta’minlash va ijtimoiy 

barqarorlikni saqlashni nazarda tutadi[6]. Shu jihatdan, shaxsiy erkinlik va jamoaviy xavfsizlik 

o‘rtasidagi muvozanat masalasi kiber makonning ijtimoiy, siyosiy va texnologik kontekstlarida 

yangi dolzarb ilmiy muammo sifatida namoyon bo‘ladi. Kiber makonda erkinlik va xavfsizlik 

o‘rtasidagi munosabatni tahlil qilishda bir nechta dolzarb omillar e’tiborga olinadi. Birinchi 

omil global miqyosda shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligi va axborot erkinligi bo‘yicha tartibga 

solishning yetarli darajada emasligi. Ko‘plab mamlakatlarda shaxsiy ma’lumotlar himoyasi 

bo‘yicha qonunchilik rivojlangan bo‘lsa-da, texnologik o‘zgarishlar bilan birga ularning 

samaradorligi pasayishi mumkin[7]. Shu sababli, shaxsiy erkinlik va jamoaviy xavfsizlikni 

muvozanatlashning nazariy va amaliy metodlarini ishlab chiqish dolzarb masalaga aylanadi. 

Ikkinchi omil ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalarning ijtimoiy nazorat vositalarini keng 

qo‘llashidir. Bugungi kunda global platformalarda foydalanuvchilar faoliyati monitoring 

qilinadi, algoritmik tahlillar orqali ma’lumotlar to‘planadi va bu jarayon shaxsiy erkinlikni 

cheklash xavfini oshiradi. Shu bilan birga, bu nazorat jamoaviy xavfsizlikni ta’minlash, 

kibertahdidlarga qarshi samarali choralar ko‘rish imkonini beradi. Shunday qilib, erkinlik va 

xavfsizlik o‘rtasida dinamik balansni yaratish dolzarb ilmiy masala sifatida yuzaga keladi. 

Uchinchi omil kiber makondagi shaxsiy va jamoaviy erkinlikni muvozanatlash jarayonining 

multidisipliner tabiati. Bu jarayon faqat texnologik vositalar bilan cheklanmay, ijtimoiy-falsafiy, 

huquqiy va siyosiy yondashuvlarni ham talab qiladi. Masalan, kriptografiya va ma’lumotlarni 

shifrlash texnologiyalari shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilsa, huquqiy mexanizmlar 

foydalanuvchilarning huquqlarini kafolatlaydi, ijtimoiy-falsafiy yondashuvlar esa erkinlik 

prinsiplarini jamiyat xavfsizligi bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Shu nuqtai nazardan, 

mavzuning dolzarbligi multidisipliner yondashuvni talab qilishi bilan yanada oshadi. To‘rtinchi 

omil global va mahalliy ijtimoiy-falsafiy bahslarning kiber makonda shaxsiy va jamoaviy 

erkinlikni muvozanatlashga ta’siri. Masalan, G’arb mamlakatlarida shaxsiy erkinlikni maksimal 

darajada himoya qilishga intilish kuchli bo‘lsa, Osiyo va Markaziy Osiyo mamlakatlarida 

jamoaviy xavfsizlikni ta’minlashga ko‘proq e’tibor qaratiladi[8]. Shu sababli, kiber makonda 

muvozanat strategiyalarini ishlab chiqishda ijtimoiy-falsafiy va madaniy kontekstlarni hisobga 

olish zarur. Beshinchi omil raqamli etikaga bo‘lgan talabning ortishi. Kiber makon 

foydalanuvchilari va platformalarning mas’uliyati, shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, 

axborot manipulyatsiyasiga qarshi choralar va algoritmik shaffoflik masalalari shaxsiy va 

jamoaviy erkinlikni muvozanatlashning dolzarb jihatlarini tashkil qiladi[9]. Shu bilan birga, 

foydalanuvchilarning kiber-savodxonligi va axborot madaniyati mavzuning dolzarbligini 

oshiradi. Shu jihatlarni hisobga olgan holda, kiber makonda shaxsiy va jamoaviy erkinlikni 

muvozanatlash strategiyalari nafaqat texnologik, balki ijtimoiy, huquqiy va siyosiy nuqtai 

nazardan ham ahamiyatli bo‘lib qolmoqda. Dolzarb tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, erkinlik va 

xavfsizlik o‘rtasidagi dinamik balansni yaratish, individual huquqlarni himoya qilish va jamiyat 

barqarorligini ta’minlashga qaratilgan strategiyalarni ishlab chiqish ilmiy va amaliy jihatdan 

muhimdir. Shuningdek, kiber makonda erkinlik va xavfsizlikni muvozanatlashning dolzarbligi 

bugungi kunda texnologik o‘sish, raqamli platformalarning global miqyosda kengayishi, shaxsiy 

ma’lumotlar xavfsizligiga bo‘lgan talabning ortishi va ijtimoiy-falsafiy qarashlarning 

diversifikatsiyasi bilan yanada oshmoqda. Shu sababli, ushbu tadqiqot shaxsiy va jamoaviy 

erkinlikni muvozanatlashning innovatsion strategiyalarini aniqlash, mavjud yondashuvlarni 

baholash va samarali mexanizmlarni ishlab chiqishga qaratilgan[10]. 
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Xulosa: Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, kiber makonda ijtimoiy nazorat va 

shaxs erkinligi o‘rtasidagi muvozanat murakkab, ko‘p qatlamli va doimiy o‘zgaruvchan jarayon 

sifatida namoyon bo‘ladi. Tadqiqot davomida ijtimoiy-falsafiy, huquqiy va sotsiologik 

yondashuvlar orqali ushbu murakkab munosabatlar tahlil qilindi, zamonaviy ilmiy adabiyotlar, 

shu jumladan Deibert va Rohozinski hamda Alkim Erolning tadqiqotlari asosida nazariy asoslar 

mustahkamlandi. Tadqiqot natijalari kiber makonda shaxs erkinligini himoya qilish va ijtimoiy 

nazoratni samarali tashkil etishning muhim tamoyillarini aniqladi: shaxsiy ma’lumotlarning 

himoyasi, algoritmik shaffoflik, digital etik va huquqiy me’yorlarning joriy etilishi, shuningdek, 

nazorat va erkinlik o‘rtasidagi muvozanatni jamiyat xavfsizligi bilan uyg‘unlashtirish. Maqolada 

aniqlanishicha, kiber makonda ijtimoiy nazorat faqat texnologik vositalar bilan emas, balki etik, 

huquqiy va sotsiologik yondashuvlar orqali ham amalga oshirilishi zarur. Deibert va Rohozinski 

xavfsizlik va nazoratni, Erol esa inson huquqlari va shaxs erkinligini ustun qo‘yish zaruratini 

ta’kidlaydi; bu ikki yondashuvning uzviy birlashuvi kiber makonda samarali muvozanatni 

saqlash uchun ilmiy va amaliy yo‘l xaritasi sifatida xizmat qiladi. Shu bilan, tadqiqot raqamli 

jamiyatning o‘zgaruvchan sharoitida shaxs erkinligi va ijtimoiy nazorat o‘rtasidagi murakkab 

ziddiyatlarni tahlil qilish, ularga yechimlar izlash va yangi nazariy-amaliy tavsiyalar ishlab 

chiqishda muhim ilmiy asos yaratdi. Xulosa qilib aytganda, kiber makonda ijtimoiy nazorat va 

shaxs erkinligi o‘rtasidagi muvozanatni saqlash nafaqat texnologik va huquqiy choralarga, balki 

falsafiy, etik va sotsiologik yondashuvlarga ham bog‘liqdir. Ushbu maqola kiber makondagi 

muvozanatni tahlil qilishning multidimensiyonal ilmiy modelini taklif qiladi, shaxs erkinligi va 

ijtimoiy nazorat o‘rtasidagi murakkab munosabatlarni aniqlash va ularni amaliy choralar bilan 

uyg‘unlashtirish bo‘yicha tavsiyalar beradi. Shu bilan birga, tadqiqot zamonaviy raqamli 

jamiyatda shaxs erkinligini himoya qilish va ijtimoiy nazoratni samarali tashkil etishning 

dolzarb ilmiy masalalarini yoritadi, bu esa global va mahalliy kontekstda raqamli 

huquqshunoslik, etik va ijtimoiy-falsafiy tadqiqotlar uchun mustahkam nazariy asos yaratadi. 
 

Adabiyotlar/Литература/References: 

1. Abdullayeva B. S., Ro‘ziyev Y. Z., Ismoilova K. V. Mediasavodxonlik va axborot madaniyati 
//Darslik. Toshkent.«Donishmand ziyosi. – 2024. 

2. Odilqoriyev X. T. Davlat va huquq nazariyasi //Darslik.-T.: Toshkent “Adolat. – 2018. 
3. Shоhbоzbek, E. (2025). Theoretical foundations for the development of the spiritual 

worldview of youth. Maulana, 1(1), 29-35. 
4. Hamdamova M. Ma'naviyat asoslari //Toshkent-2008. – 2008. 
5. Olimov Q. T. et al. Kasb ta’limi uslubiyati //Toshkent: Iqtisod moliya. – 2006. 
6. Mamurov B. Umumiy pedagogika //Barcha ta’lim yo’nalishi talabalari uchun darslik:-

Toshkent. – 2020. – Т. 118. 
7. Ергашбаев, Ш. (2025). О'zвeкisтоn shаrоiтidа uzluкsiz та'lim тizimi оrqаli yоshlаrning 

mа'nаviy dunyоqаrаshini rivоjlаnтirish. Объединяя студентов: международные 
исследования и сотрудничество между дисциплинами, 1(1), 314-316. 

8. Husanov B., G‘ulomov V. Muomala madaniyati //T.: Iqtisod-moliya. – 2009. 
9. Abdullayev M. ZAMONAVIY MEDIA MAKONDA INTERNET VA IJTIMOIY 

TARMOQLARNING INSON ONGIGA TA’SIRI //Молодые ученые. – 2024. – Т. 2. – №. 13. – 
С. 133-138. 

10. Sharopova Z. F. Ta'lim texnologiyalari //Navro ‘z”, Toshkent. – 2019. 
  

https://konferensiyalar.com/index.php/yd


343 

 
 

 

 

YANGI DAVR ILM-FANI: INSON UCHUN 

INNOVATSION GʻOYA VA YECHIMLAR 
II RESPUBLIKA ILMIY-AMALIY KONFERENSIYASI MATERIALLARI 

2026-yil, yanvar 

 
 

Masʼul muharrir:   F.T.Isanova 

Texnik muharrir:   N.Bahodirova 

Diszayner:    I.Abdihakimov 

 

 
Yangi davr ilm-fani: inson uchun innovatsion gʻoya va yechimlar. 

II Respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari to‘plami.  

2-jild, 2-son (yanvar, 2026-yil). – 343 bet.  

 

Mazkur nashr ommaviy axborot vositasi sifatida 2025-yil, 8-iyulda  

C-5669862 son bilan rasman davlat ro‘yaxatidan o‘tkazilgan. 

 

ISSN: 3093-8791 (onlayn) 

 

Elektron nashr: https://konferensiyalar.com 
 

Konferensiya tashkilotchisi: “Scienceproblems Team” MChJ 

 

Konferensiya oʻtkazilgan sana: 2026-yil, 22-yanvar 

 

 

Barcha huquqlar himoyalangan. 
© Science problems team, 2026-yil. 
© Mualliflar jamoasi, 2026-yil. 

https://konferensiyalar.com/



